Његово здање је наставило да живи судбински се везавши са Лицејом, Великом школом и доцније с Универзитетом. Посебно треба нагласити да је ово здање омогућило и убрзало прерастање Лицеја у Велику школу, 24. септембра/6. октобра 1863.¹³ Касније је постало седиште Ректората Универзитета у Београду.

Прошло је тек првих сто и педесет година његовог трајања, а здање је на изглед непромењено. Стари и оно, као и све на овом трошном и пролазном свету, али спорије и по некој широј временској скали од дужине људског века.